
 

 

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань організації  державної влади, місцевого самоврядування,  

 регіонального розвитку та містобудування  

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75     

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ  

В И С Н О В О К  

 

 

на проект Закону України «Про адміністративну процедуру»  

(реєстр. № 3475), підготовлений до другого читання із врахуванням 

зауважень Головного юридичного управління та Головного управління 

документального забезпечення Апарату Верховної Ради України 

___________________________________________________________ 

Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування на виконання доручення Верховної 

Ради України та зважаючи на положення частини другої статті 117 і частини 

шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради України повторно розглянув у 

другому читанні на своєму засіданні проект Закону про адміністративну 

процедуру (реєстр. № 3475 від 14.05.2020 року), прийнятого Верховною Радою 

України за наслідками розгляду в першому читанні за основу 22.06.2020 року 

(Постанова Верховної Ради України № 842-IX) із врахуванням зауважень 

Головного юридичного управління та Головного управління документального 

забезпечення Апарату Верховної Ради України. 

З метою врахування зазначених зауважень народним депутатом України, 

головою підкомітету з питань адміністративних послуг та адміністративних 

процедур Л.Білозір подано 20 нових пропозицій, що не були предметом розгляду 

та прийняття рішень на засіданні Комітету 03.03.2021 року, які підлягають 

внесенню до прийнятого за основу тексту проекту Закону з реєстр. № 3475. 

До розгляду зазначеного проекту Закону в другому читанні підготовлено 

уточнену порівняльну таблицю з метою врахування даних пропозицій, які 

вносяться до остаточної редакції проекту Закону, що пропонується Комітетом до 

розгляду на пленарному засіданні Верховної Ради України. 

Комітетом опрацьовано 793 пропозиції, що надійшли до законопроекту від 

26-ти народних депутатів України. За результатами розгляду Комітетом 



 

пропонується 220 пропозицій врахувати, 135 – врахувати частково, 12 – 

врахувати редакційно, 426 – відхилити. 

За висновком Програми підтримки вдосконалення врядування та 

менеджменту (SIGMA) проект Закону про адміністративну процедуру відповідає 

принципам державного управління та є всеохопним, добре структурованим та 

збалансованим з точки зору рівня деталізації. Законопроект містить ґрунтовний 

набір основних принципів, які мають спрямовувати адміністративні процедури 

усіх сферах, а його положення можуть слугувати позитивними прикладами, 

особливо що стосується тенденції до дебюрократизації та спрощення 

адміністративних процедур. 

Враховуючи викладене, заслухавши інформацію  підкомітету з питань 

адміністративних послуг та адміністративних процедур, з’ясувавши позицію 

народних депутатів України – членів Комітету, запрошених на засідання осіб, 

розглянувши подані поправки та пропозиції, керуючись пунктами 5, 6 частини 

першої статті 16 Закону України «Про комітети Верховної Ради України»,  

К о м і т е т   в и р і ш и в: 

Підтримати пропозиції народного депутата України Л.Білозір щодо 

врахування зауважень Головного юридичного управління від 16.03.2021 року та 

Головного управління документального забезпечення від 15.03.2021 року 

Апарату Верховної Ради України при підготовці до другого читання проекту 

Закону України про адміністративну процедуру (реєстр. № 3475) шляхом 

врахування нових пропозицій за №№ 5, 15, 37, 52, 78, 82, 175, 219, 237, 248, 280, 

356, 486, 506, 563, 595, 679, 700, 701, 775 та перегляду рішення Комітету щодо 

пропозицій за №№ 77, 131, 152, 168, 215, 233, 236, 246, 278, 279, 355, 359, 383, 

467, 483, 556, 574, 696, 774, з яких раніше врахована пропозиція за № 774 

відхиляється, а раніше враховані пропозиції за №№ 77, 131, 152, 168, 215, 233, 

236, 246, 278, 279, 355, 359, 383, 467, 483, 556, 574, 696 враховуються частково. 

Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 3 частини 

першої статті 123, частини другої статті 117 і частини шостої статті 118 

Регламенту Верховної Ради України проект Закону про адміністративну 

процедуру (реєстр. № 3475) прийняти в другому читанні та в цілому з 

врахуванням пропозицій народного депутата України Л.Білозір, поданих з 

метою врахування зауважень Головного юридичного управління від 16.03.2021 

року та Головного управління документального забезпечення від 15.03.2021 року 

Апарату Верховної Ради України. 

У разі прийняття проекту Закону в другому читанні та в цілому, 

запропонувати Верховній Раді України доручити Комітету з питань організації 



 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 

містобудування при підготовці відповідного тексту на підпис Голові Верховної 

Ради України здійснити спільно з Головним юридичним управлінням Апарату 

Верховної Ради України його техніко-юридичне доопрацювання. 

Доручити виступити на пленарному засіданні Верховної Ради України під 

час розгляду даного питання народному депутату України, голові підкомітету з 

питань адміністративних послуг та адміністративних процедур Л.Білозір. 

 

 

Голова Комітету            А.КЛОЧКО 


